a Post verbum, accepit, irrepperat in edit. quasdam Paris., quia Christi gratiam accepit, quod nos ut adulterinum abdicavimus.

b Ita edit. se multi mss. Alii tamen nec ipsi pauci, fidei odoribus gratia, sapientiæ, etc.

c Omnes edit. et pauci mss., fastigia pietatis. Alii non multo plures, fastigiapina. Reliqui denique, fastigia pinnae. Optima lectio, cum referatur ad statum supra positum, legimus et alam templi: quam partem pinnae-actum vocat Vulgata versio.

rit tuam mentem, iterum dices ad Dominum Jesum : **A** *quentes me iniquitate, hoc est, qui cum iniquitate* persequerentur. Quanto magis mihi appropinquerunt, tanto amplius se a lege tua separaverunt. quoniam qui fratrem suum persequitur, a lege accernitur. Lex enim dicit : *Diliges Dominum Deum tuum.... diliges proximum tuum (Deut. vi, 5)*. Ne ergo oderim fratrem, ne dicatur mihi : *Si fratrem tuum diligere, quem non vides (I Joan. iv, 20)*? Nescis fratrem tuum mercedem esse sanguinis Christi? Mercedem ergo non diligis Christi, si fratrem non diligis.

31. An vero Moyse magistro ^a usus populus Judæorum, quotidie in senioribus suis, qui ad hoc munus electi sunt, noctibus ac diebus sine ulla cessatione recenset Scripturas divinas : et si quid aliud seniore interrogaveris, nescit nisi Scripturæ divinæ seriem resultare (*Exod. xviii, 14 et seq.*). Vacat illic sermo de sæculo, sola illic Scriptura contextitur, singulorum sibi per vices ora succedunt; ne quando sacer ille sonus mandatorum cœlestium ferietur : et tu Christiane, dormis, cui magister est Christus; et non vereris ne de te dicatur : *Populus iste nec labiis me honorat? Judæus vel labiis, tu vero nec labiis. Si illius qui vel labiis honorat, cor longe est a Deo : quomodo potest cor tuum prope esse, qui etiam labiis non honoras? Quamdiu te somnus, quamdiu te sæcularia tenent, quamdiu sollicitudines istius vitæ, quamdiu terrena?*

32. Divide saltem Deo et sæculo tempora tua : vel quando non potes agere in publico quæ sunt istius mundi, et tenebræ prohibent noctis, Deo vacato, indulge orationibus; et ne obdormiscas, psallito : somnum tuum bona fraude fraudato. Mane festina, et ad Ecclesiam defer primitias pii voti : et postea, si vocat sæcularis necessitas, non excluderis dicere : *Prævenierunt oculi mei mane, meditari verba tua : securus procedes ad tuos actus. Quam jucundum inchoare ab hymnis et canticis, a ^b beatitudinibus quas in Evangelio legis (Matth. v)? Quam prosperum ut te sermo Christi benedicat, et dum recantas Domini benedictiones, studium alicujus virtutis assumas; ut etiam in te benedictionis divinæ meritum recognoscas.*